

**ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА № 3250-37**  
**ИКЗ 202662700248866840100100230370000000**

г. Дегтярск

18 ноября 2020 г.

**Общество с ограниченной ответственностью «МедиРон»**, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Лыжиной Л.Г., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

**Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Дегтярская городская больница»**, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице главного врача Елисеевой Н.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

**1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА**

- 1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю *средства индивидуальной защиты и медицинскую одежду* (далее – Товар) по наименованию, количеству, ассортименту и характеристикам согласно Спецификации (Приложение № 1), а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
- 1.2. Приложениями к настоящему договору стороны договорились считать: спецификацию, соглашение о договорной цене, счет, выставленный Поставщиком на оплату, товарные накладные формы ТОРГ-12 или универсальный передаточный документ (УПД).
- 1.3. Общие условия поставок, содержащиеся в настоящем договоре, будут обязательными для всех партий товара, как на момент заключения договора, так и в течение срока действия настоящего Договора.

**2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ**

- 2.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком отдельными партиями в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения Заявки Покупателя. Заявка направляется Поставщику по факсимильной или электронной связи. В Заявке обязательно указываются наименование, ассортимент, количество каждой партии Товара. Поставщик на основании полученной Заявки Покупателя оформляет счет, в котором указывается наименование, ассортимент, количество Товара, цена и общая стоимость партии Товара. Счет, подписанный уполномоченным представителем Поставщика, направляется Покупателю посредством факсимильной или электронной связи. Заявка считается согласованной Поставщиком с момента выставления счета на оплату Товара, указанного в Заявке.
- 2.2. Вместе с товаром Поставщик обязуется предоставлять Покупателю всю необходимую документацию на поставляемый товар: накладные, сертификаты качества, гигиенические сертификаты, свидетельства о соответствии товара системе сертификации ГОСТ РФ и др.
- 2.3. Упаковка товара должна обеспечивать ее сохранность при транспортировке и хранении.
- 2.4. Поставка товара осуществляется партиями со склада Поставщика в течение срока действия настоящего Договора.
- 2.5. Доставка товара по заявке, осуществляется по согласованию сторон: может осуществляться за счет Покупателя, либо за счет Поставщика.
- 2.6. Доставка товара Покупателю осуществляется по адресу: **623270 Свердловская область, г. Дегтярск, ул. Головина, 9а**, путем доставки транспортом Поставщика.
- 2.7. Документом, подтверждающим факт поставки, является товарная накладная формы ТОРГ-12 или универсальный передаточный документ (УПД) с отметкой полномочного представителя Покупателя, действующего на основании доверенности, заверенной печатью организации, подтверждающей полномочия представителя Покупателя на приемку товара. Покупатель обязуется указать образец печати (поставить оттиск), используемой им при оформлении отгрузочных документов в Приложении № 1 к настоящему договору. Ответственность за надлежащее оформление накладных при приемке товара лежит на Покупателе, который обязан обеспечить приемку товара и подписание накладных уполномоченными лицами. При приемке товара на складе Покупателя проверка полномочий работников Покупателя со стороны Поставщика не требуется. Нарушение Покупателем установленного порядка оформления накладных не является препятствием для подтверждения факта приемки товара.
- 2.8. Риск случайной гибели товара, возникает у Покупателя с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной.

**3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ**

- 3.1. Сумма настоящего договора составляет **292 400,00 рублей (двести девяносто две тысячи четыреста рублей 00 копеек)**.
- 3.2. Цена на товар устанавливается Поставщиком на дату отгрузки товара согласно цене, указанной в спецификации к настоящему договору. Цена Товара исчисляется в рублях, без НДС, указывается в счете и спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
- 3.3. Оплата товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента принятия товара и подписания накладной.

- 3.4. Поставщик вправе прекратить отгрузки в адрес Покупателя при наличии просроченной дебиторской задолженности. При прекращении отгрузки по этой причине ответственность в отношении Поставщика за не поставку, недопоставку и просрочку поставки, не применяются.

#### **4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН**

- 4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Поставить Покупателю товар надлежащего качества в срок, установленный настоящим договором.

- 4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Принять поставленный товар, подписав товарную накладную и оплатить товар в срок, установленный настоящим договором. Фактом получения товара Покупателем является подписанная обеими сторонами товарная накладная формы ТОРГ-12 или универсальный передаточный документ (УПД).

#### **5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА**

5.1. Стороны договорились, что приемка товара по количеству и качеству производится в сроки и порядке, определенном Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству № П-6, утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 г. и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству № П-7, утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 г. Вышеуказанные Инструкции подлежат применению в части, не противоречащей Гражданскому кодексу Российской Федерации. Вызов Поставщика для участия в составлении акта приемки обязателен.

5.2. В случае выявления несоответствия ассортимента поставляемого товара условиям настоящего Договора Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика.

#### **6. ФОРС-МАЖОР**

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в случае, если такое неисполнение произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. В этом случае установленные сроки выполнения обязательств, указанных в Договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют форс-мажорные обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (десяти) календарных дней о наступлении или прекращении вышеуказанных обстоятельств.

#### **7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ**

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Сторонами устанавливается обязательный претензионный порядок урегулирования споров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области, согласно установленному законодательством РФ порядку.

7.3. Претензии по количеству/качеству (комплектности) товара должны быть подтверждены соответствующим актом приемки товара, такой акт подлежит передаче вместе с претензией в качестве ее приложения.

7.4. В случае возникновения разногласий касательно качества товара, любая Сторона также вправе потребовать проведения специализированной независимой экспертизы. Расходы по проведению экспертизы будет нести Поставщик, если претензия по качеству товара будет признана обоснованной, или Покупатель, если претензия по качеству не подтвердится.

7.5. Претензии к Поставщику, по количеству и качеству и ассортименту поставляемого товара, предъявляются Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения товара и передаются в письменной форме Поставщику.

7.6. Поставщик обязан рассмотреть претензии в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента её получения и сообщить результат Покупателю.

7.7. Ответ на претензию должен быть сообщен заявителю в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня получения претензии.

7.8. При нарушении Покупателем изложенных в п.п. 7.3 - 7.7 настоящего Договора условий, Поставщик вправе отклонить какие-либо претензии Покупателя по количеству/качеству (комплектности) товара без возмещения Покупателю какого-либо ущерба и/или убытков и/или процентов и/или упущенной выгоды и не несет ответственности за несоответствие товара условиям Договора о количестве и/или качестве (комплектности).

7.9. В случае несвоевременной оплаты полученного товара Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 1/300 действующей ставки рефинансирования от суммы не

исполненного в срок обязательства за каждый календарный день просрочки. Эта обязанность возникает в том случае, если Поставщик направил Покупателю требование об её уплате.

- 7.10. В случае неправомерного отказа от приемки товара, Покупатель обязуется уплатить проценты по статье 395 ГК РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства по приемке товара. Данная обязанность для Покупателя возникает с момента направления требования об уплате Поставщиком.

## 8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА

- 8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
- 8.2. Изменения условий настоящего договора возможны только в письменном виде, путем составления дополнительного соглашения, являющимся его неотъемлемой частью.

## 9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

- 9.1. В случае изменения реквизитов (почтовых, банковских, отгрузочных и т.п.), смены исполнительного органа, досрочного прекращения полномочий лиц, представляющих Сторону в отношениях с контрагентом на основании доверенностей либо учредительных документов, а равно о возникновении ограничений в отношении полномочий таких представителей, Сторона, испытывающая такого рода изменения, обязана известить о них другую Сторону в течение 3 (трех) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств. Сторона, не сообщившая другой Стороне об указанных обстоятельствах, несет риск вызванных этим неблагоприятных последствий.
- 9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, вступает в действие с момента его подписания.
- 9.3. Настоящий договор действует до **31 декабря 2020г.**, а в части взаимных расчетов - до полного их завершения.

## 10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

### ПОСТАВЩИК

Общество с ограниченной ответственностью  
«МедиРон»  
(ООО «МедиРон»)

620039, Свердловская обл., г. Екатеринбург,  
ул. 22 Партсъезда, д.15, оф.2  
ИНН 6673192547, КПП 668601001  
ОГРН 1086673015890  
р/с 40702810716540038946  
Банк: Уральский банк ПАО Сбербанк г.  
Екатеринбург  
БИК 046577674  
к/с 30101810500000000674

Директор

МП

Лыжина Л.Г.

### ПОКУПАТЕЛЬ

Государственное бюджетное учреждение  
здравоохранения Свердловской области  
«Дегтярская городская больница»  
(ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ»)

623270, Свердловская область, г. Дегтярск,  
ул. Головина, 9а  
ИНН 6627002488, КПП 668401001  
ОГРН 1026601644992  
ОКТМО 65736000  
р/с 40601810165773000001  
Уральское ГУ Банка России  
БИК 046577001  
л/с 22013000620

Главный врач

МП

Елисеева Н.Н.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

| №<br>п/п | Наименование (МНН)                                                                   | Код ОКПД 2   | Ед.<br>изм. | Кол-<br>во | Цена<br>за ед.,<br>руб. | Сумма,<br>руб. | Страна<br>происхождени<br>я товара |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------|------------|-------------------------|----------------|------------------------------------|
| 1        | Шапочка клип-берет Шарлотта                                                          | 32.50.50.190 | шт.         | 1000       | 2,10                    | 2 100,00       | Российская Федерация               |
| 2        | Респиратор KN95 FFP3                                                                 | 32.50.50.190 | шт.         | 1200       | 94,00                   | 112 800,00     | Российская Федерация               |
| 3        | Комбинезон Тайвек                                                                    | 32.50.50.190 | шт.         | 100        | 900,00                  | 90 000,00      | Российская Федерация               |
| 4        | Очки защитные закрытые с непрямой вентиляцией                                        | 32.50.50.190 | шт.         | 50         | 300,00                  | 15 000,00      | Российская Федерация               |
| 5        | Бахилы одноразовые, высокие нестерильные                                             | 32.50.50.190 | шт.         | 1500       | 31,00                   | 46 500,00      | Российская Федерация               |
| 6        | Халат хирургический Евростандарт нестерильный, 140см, рукав на манжете, размер 52-54 | 32.50.50.190 | шт.         | 200        | 130,00                  | 26 000,00      | Российская Федерация               |
|          |                                                                                      |              |             |            |                         |                | ИТОГО: 292 400,00                  |

**Всего:** 6 (шесть) наименований на сумму 292 400,00 рублей (двести девяносто две тысячи четыреста рублей 00 копеек), без НДС.

ПОСТАВЩИК

ООО «МедиРон»

Директор

МП

Лыжина Л.Г.

ПОКУПАТЕЛЬ

ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ»

Главный врач

МП

Елисеева Н.Н.

### Соглашение о договорной цене

г. Екатеринбург

«19» октября 2020г.

**Общество с ограниченной ответственностью «МедиРон»**, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Лыжиной Л.Г., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

**Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Дегтярская городская больница»**, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице главного врача Елисеевой Н.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о договорной цене о нижеследующем:

1. Договор поставки товара № 3250-37 от 18.11.2020 г. заключается сторонами в соответствии с п.9 ч.1 ст.93 44-ФЗ.

2. Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на поставку *средств индивидуальной защиты и медицинской одежды*.

Общая стоимость продукции по договору (цена договора, предложенная Поставщиком) составляет: **292 400,00 рублей (двести девяносто две тысячи четыреста рублей 00 копеек)**.

3. Цена договора составляет 98,12 % от расчетной НМЦК (начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком).

Расчет (обоснование НМЦК от 17.11.2020г.) подготовлен Покупателем в соответствии с п.6 ст.22 44-ФЗ и приказом МЭР РФ от 02.10.2013 №567.

Приложение к соглашению:

1. Обоснование НМЦК от 17.11.2020г.

#### ПОСТАВЩИК

ООО «МедиРон»

Директор

МП

Лыжина Л.Г.

#### ПОКУПАТЕЛЬ

ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ»

Главный врач

МП

Елисеева Н.Н.

**Обоснование начальной (максимальной) цены контракта,  
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)**

| Используемый метод определения НМЦК с обоснованием:                                     |                                      | Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (в соответствии с п.6 ст.22 44-ФЗ)<br>Расчет выполнен в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом МЭР РФ от 02.10.2013 №567 |                   |          |                                                   |                                                 |                                                 |                                 |                          |                     |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------|---------------------|------------|
| РАСЧЕТ НМЦК                                                                             |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |          |                                                   |                                                 |                                                 |                                 |                          |                     |            |
| №                                                                                       | Наименование товара, услуги (работы) | ОКПД2/КТРУ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Единица измерения | Кол-во   | Поставщики 1                                      | Поставщики 2                                    | Поставщики 3                                    | Среднее квадратичное отклонение | Коэффициент вариации (%) | Средняя цена (руб.) | НМЦК       |
|                                                                                         |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |          | Цена (руб.)                                       | Цена (руб.)                                     | Цена (руб.)                                     |                                 |                          |                     |            |
| 1                                                                                       | Шапочка клип-берет Шарлотта          | 32.50.50.190                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | штука             | 1 000,00 | 2,20<br>(Контракт в ЕИС №3234000265820000124)     | 1,82<br>(Контракт в ЕИС №3614300236720000022)   | 2,40<br>(Контракт в ЕИС №1366501397520000052)   | 0,29                            | 13,77                    | 2,14                | 2 140,00   |
| 2                                                                                       | Респиратор KN95 FFP2                 | 32.50.50.190                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | штука             | 1 200,00 | 114,00<br>(Контракт в ЕИС №2862001280420000153)   | 86,00<br>(Контракт в ЕИС №2366602900820000252)  | 90,00<br>(Контракт в ЕИС №2246503510520000064)  | 15,14                           | 15,67                    | 96,67               | 116 004,00 |
| 3                                                                                       | Очки защитные с вентиляцией          | 32.50.50.190                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | штука             | 50,00    | 312,00<br>(Контракт в ЕИС №2532104665520000093)   | 290,00<br>(Контракт в ЕИС №2471900502020000085) | 298,00<br>(Контракт в ЕИС №2366301883320000153) | 11,14                           | 3,71                     | 300,00              | 15 000,00  |
| 4                                                                                       | Комбинезон Тайвек                    | 32.50.50.190                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | штука             | 100,00   | 1 000,00<br>(Контракт в ЕИС №3744000097420000177) | 770,00<br>(Контракт в ЕИС №2322800074020000035) | 955,55<br>(Контракт в ЕИС №3027301213220000082) | 122,00                          | 13,43                    | 908,52              | 90 852,00  |
| 5                                                                                       | Бахилы высокие                       | 32.50.50.190                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | пара (2 шт.)      | 1 500,00 | 28,00<br>(Контракт в ЕИС №2911008698420000027)    | 34,60<br>(Контракт в ЕИС №3645502672620000192)  | 31,67<br>(Контракт в ЕИС №3501702708820000088)  | 3,31                            | 10,52                    | 31,42               | 47 130,00  |
| 6                                                                                       | Халат хирургический 140 см           | 32.50.50.190                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | штука             | 200,00   | 129,25<br>(Контракт в ЕИС №2666700371320000092)   | 143,80<br>(Контракт в ЕИС №2780404107020000237) | 130,00<br>(Контракт в ЕИС №2132816069520000220) | 8,19                            | 6,10                     | 134,35              | 26 870,00  |
|                                                                                         |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |          |                                                   |                                                 |                                                 |                                 |                          | Итого:              | 297 996,00 |
| На основании проведенного анализа рынка и расчетов, НМЦК составляет: 297 996,00 рублей. |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |          |                                                   |                                                 |                                                 |                                 |                          |                     |            |

Дата подготовки обоснования НМЦК: 17.11.2020

Контрактный управляющий

Высоковских Н.В.